UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L. vi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Andreas relictis rhetoribus quorum
 vili actusque vivebat eterne vi-
 te secutus est. Premia largien-
 te. **P.** Ad cuius iussiois voce
 petrus et andreas relictis rhe-
 toribus securi sunt redemptores. **Pre.**
Qui egeas. Ista vana **L. iij.**
 iesus vester predicans crucis pa-
 tribulo est affixus. **L. iij.** Qui andreas.
 Pro restauratione nostra non
 pro culpa nostra crucis patibulo
 sponte suscepit. **Ad quem**
Egeas. Viror te prudenter
 virum illum sectari velle que q
 tunc pacto aut sponte aut in-
 uitu cruci tunc confiteris affixum.
L. iij. **R.** Quare sanctus An-
 dreas dum respiceret celum voce
 magna clamavit et dixit tu es
 deus meus que vidi. Ne me
 pariteris ab impio iudice de-
 poni quod virtute sancte crucis
 gnoui. **P.** Tu es magister me-
 us christe que dilexi que cog-
 noui que confessus sum. tan-
 tummodo in ista voce exaudi me
Re. Bla. Re. **In secundo no.**
an. Ego si patibulum crucis ex-
 pauescerem crucis gloriam non
 predicarem. **an.** Christe me mi-
 sit ad illam puincia ubi non par-
 uum populum acquisiui. **Ana.**
 Dignu sibi dominus computauit
 martyrem que vocauit apostolum
 dum esset in mari alba. **L. iij.**
Andreas respondit. Est ma-
 gnum mysterium crucis. quod
 si forte audire volueris retere

Egeas dixit: Mysterium dici
 non potest sed supplicium. Andreas
 respondit ipsum supplicium my-
 sterium esse reparationis humani
 generis si patienter audies com-
 probabis. Egeas dixit Ego
 quidem patienter audio verum
 nisi mihi obrepauerit ipsum my-
 sterium te faciam experiri. Tu autem
R. Homo dei ducebatur ut
 crucifigerent eum. populus autem
 clamabat voce magna dicens.
 Innocens huius sanguis sine
 causa datur. **P.** Tunc carni-
 fices ducerent eum ut crucifigere-
 tur factus est concursus populorum
 clamantium et dicentium. **In. L. iij.**
Andreas respondit: Ego si
 crucis patibulum expauescerem
 crucis gloriam non predicarem.
 Fratrus Egeas iussit eum in car-
 cere recludi. **Dane** facta tri-
 bunalis seditur. et cum nullis pes-
 narum minis ad ydolorum
 posset induci sacrificia: iussit
 eum egeas a viginti vno hominibus ce-
 di et celum manibus et pedibus cruci
 alligari ut sic longiore reciperet
 cruciatum. **L. R.** Salue crux que
 in corpore christi dedicata es ex me-
 bus eius tunc margaritae ornata
 es. Suscipe disciplinam eius que pes-
 pedis in te. **P.** O bona crux que
 diu desiderata et late percipisceti
Quis L. vi. aio propata. Su-
 ducere ad crucem factus est per-
 sus populo dicentium. Innocens
 sanguis eius sine causa datur
 kk ij

quos rogauit apostolus ne su-
um martyriū impedirent: Eri-
dens autem andreas a longe
crucem salutauit eam dicens
Salue crux que in corpe chri-
sti dedicata es et membris ei?
tanq̄ margaritis ornata. se-
curus et gaudens uenit ad te
ut tu exultās suscipias me di-
scipulū eius qui pepēdit in te
Tu. R. Doctor bonus et amicus
dei andreas ducitur ad
crucem aspiciens a longe uidit
crucem. salue crux. Suscipe
discipulum eius qui pepēdit
in te magister meus christus.
V. Salue crux q̄ in corpe xpi
dedicata es et ex membris ei?
tanq̄ margaritis ornata. **Su.**
Gloria. Su. **In tertio noct.**
an. Salue crux que in corpo-
re christi dedicata es et ex me-
bris eius tanq̄ margaritis or-
nata. **an.** Recipe me ab ho-
minibus: et redde me magistro
meo ut per te me recipiat qui per
te me redemit. **alla. an.** Dile-
xit andreas dñs in odore suauitatis
alleluia. **Scdm matthm.**
In illo tempe: Ambu-
lās iesus iuxta mare ga-
lilee uidit duos fratres Sy-
monem qui uocatur Petrus:
et andream fratrem eius mit-
tentes rheria in mare. Et rel-
ictis rheria petrus et andreas
secuti sunt redemptorē.
Nulla uero hūc facere adhuc
miracula uiderant nihil ab eo
de premissa eterne retributio-
nis audierant: et tamē ad unū
dñi preceptum hoc qd possi-
dere uidebātur obliti sūt. **L.**
R. Expandi manus meas
tota die in cruce ad populum
nō credētē sed contradicētē
mibi. Qui ambulat uias nō
bonas sed post peccata sua.
Deus ultionū dominus de-
ultionum libere egit. exaltare
qui iudicas terram reddere
tributionem supbis. **Qui.**
Quanta nos eius **L. cō. viij.**
miracula uidemus. quot fla-
gellis affligimur. quantis mi-
narum asperitatibus deterrē-
mur: et tamen uocantē se q̄ cō-
temnimus. In celo iam sedet
qui de cōuersione nos admo-
net. Jam iugo fidei colla gen-
tium subdidit. laquei mōdi glia-
strauit: iam ruinis eius cre-
brescentibus districti sui iudi-
cij propinquantēs denunciat
diem: et tamen supba mēs no-
stra noui uult hoc sponte deser-
ere. quod quotidie pedit inui-
ta. **Tu aut. R.** Uir iste i po-
pulo suo mitissimus a paru-
it sanctitate aut et grā plenius
iste est qui assidue orat. Pro
populo et pro ciuitate ista. **R.**
Pro eo ut me diligeret terra